2024年４月 12日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問合せ先 取締役コーポレート本部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

通期業績予想の修正及びデリバティブ損益の計上に関するお知らせ

当社は、2024年２月 13日公表の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．連結業績予想の修正について

（1）2024年 12月期連結業績予想の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,800 1,130 1,130 717 21.09

今回修正予想（Ｂ） 18,800 960 1,330 773 22.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） ０ △170 200 56 1.64

増 減 率（ ％ ） ０ △15.0 17.7 7.8 7.8

（ご参考）前期実績

（2023年 12月期）
17,443 1,086 1,015 660 19.63

(注)当社は、2024 年３月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。１株当たり純利益に

つきましては、2023年 12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

（2）修正の理由

当社は、2024年２月 13日にその時点で保有している自己株式の消却、１株につき３株の割合の株式

分割、株主優待制度の導入、の３つの株主還元策を決定し、これらの結果株価が大きく上昇するととも

に、2023 年度期末時点より株主様が大幅に増え、それに伴い株主優待に要する費用が増加する見込み

となりました。

また、2024年３月 14日に株式会社ＳＢＩ証券（以下「ＳＢＩ証券」）との差金決済型自社株価先渡取

引契約の期限前解約の通知、３月 21日に自己株式の取得を決定・公表し、３月 22日に自己株式の取得

を完了いたしました。

これらの結果、ＳＢＩ証券が先渡取引のヘッジのために保有している当社株式 1,800,000株の全部に

ついて、当社が自己株式として取得したことが確認できましたので、先渡取引契約に基づくデリバティ

ブ損益約４億円が確定いたしました。

これらを受け、このたび通期の営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきまし

て、予想の修正を行うことといたしました。

なお、2024年 12月期の配当予想につきましては、期初予想の中間配当５円、期末配当６円から現時

点での変更はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上